муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с. Пасегово Кирово-Чепецкого района

Кировской области

Юридический адрес: 613008, Кировская область, Кирово-Чепецкий район,

с. Пасегово, улица Школьная, д. 15

П Р И К А З

№ 01-од             от 09.01.2024 г.

«О создании комиссии по

противодействию коррупции»

В целях обеспечения реализации антикоррупционной политики, в

соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года   № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», руководствуясь «Методическими

рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по

предупреждению и противодействию коррупции», разработанными

Министерством труда и социальной защиты населения Российской

Федерации от 8 ноября 2013 года,

п р и к а з ы в а ю:

 1. Назначить Старикову Екатерину Михайловну, заместителя

директора по учебной, воспитательной, методической работе,  ответственным

за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

        2. Стариковой Е.М. организовать работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в МБОУ СОШ с.Пасегово.

 3. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе  в

следующем составе:

     председатель комиссии:  Кочурова О.А. – директор школы;

     члены комиссии: Овсюкова П.А. – заместитель директора по АХР;

                                   Кузнецова Е.Н – учитель начальных классов;

                                   Помаскина Е.В.- председатель профкома;

                                   Моисеева Н.В. -  председатель совета школы.

4. Назначить ответственным за соблюдением положений профессионального

кодекса этики и служебного поведения учителя, положения о

предотвращении и урегулировании конфликта интересов, ответственным за

прием уведомлений о случаях склонения работника к совершению

коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику

информации о случаях совершения коррупционных правонарушений –

заместителя директора по УВМР Старикову Е.М.

5. Утвердить перечень антикоррупционных мероприятий в МБОУ СОШ

с.Пасегово.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.